中酒协收藏[2019]05号

关于举办第三届“中国陈年白酒鉴定师培训班”的通知

各位会员：

中国酒业协会是非营利性的社会团体，是酒行业的服务机构。

为了适应近几年来蓬勃兴起的名酒收藏热，2014 年中国酒业协

会成立了名酒收藏委员会。“名酒收藏委员会”致力于树立企业

积极文明的行业道德风尚，提高酒类收藏、鉴定水平；通过标准

的制定和人才的队伍建设，培养一批懂文化、懂名酒、懂品鉴、

懂价值的专业化复合型人才，促进中国酒类产业的健康发展。

为制定陈年白酒鉴定相关标准，规范陈年白酒交易市场，提

升老酒收藏爱好者鉴赏能力，维护广大老酒收藏爱好者的正当权

益。中国酒业协会名酒收藏委员会拟在泸州举办“第三届中国陈

年白酒鉴定师”培训班，现将培训通知如下：

一、活动组织

主办单位：中国酒业协会名酒收藏委员会

承办单位：泸州市酒类行业协会

二、时间、地点

1、时间  2019年 7 月 24日-29日（7 月 24日全天报到）

中 国 酒 业 协 会

2、地点  四川泸州市丰泽苑酒店（泸州市酒城大道一段江

景北路 6号）

三、培训对象

酒类生产及流通企业的从业人员；科研、教育、培训机构

人员；老酒收藏爱好者等。

四、课程安排

名优白酒历史及文化、白酒酿造工艺及品评技能培训、陈年

白酒价值综合评估及市场交易、陈年白酒真假鉴定。课程安排以

陈年白酒的真假鉴定实战为主。

五、师资团队

中国酒业协会聘任的中国酿酒大师、首席白酒品酒师；科研

院所检测机构技术专家；陈年白酒外观鉴定专家（名酒厂打假办

人员）及名酒收藏专家组成。

六、培训考核

按“中国陈年白酒鉴定师培训计划”实施培训，按时作息，

按要求完成所有学业。全部课程学完举行结业考试，考试包括书

面考试和实物考核两部分，考试合格后发相应的职业资格证书。

七、费用

培训费 8000 元/人；中国酒业协会名酒收藏委员会会员，

6000元/人。

以上费用包括培训费、教材费等费用，学员交通、食宿自理，

食宿统一安排。

账户名称：泸州市酒类行业协会

开户银行：泸州市银行江阳支行

银行账号：2012 0000 0010 3749

八、报名

1、报名条件：个人报名需年满 30周岁，有从事老酒收藏

工作经验五年以上；

 2、学员准备本人身份证原件及复印件 1份、近期免冠一寸

彩色照片 2张；

九、其他

为了便于安排食宿，请务必于 7 月 12 日前将参会回执（附

件）以短信或微信等形式回复。

十、联系方式

中国酒业协会

联系人：叶梦笔   电话：15760060300（微信同号）

        刘海坡   电话：18811726675（微信同号）

泸州市酒类行业协会

联系人：莫  伟   电话：15808499228（微信同号）

附件：会议回执

中国酒业协会名酒收藏委员会

2019 年 6 月 26日

附件：

中国陈年白酒鉴定师申请表

姓名  性别  文化程度

一寸无边

彩色照片

身份证号码

工作单位  联系电话

从事本技术工作职业年限

工作简历

起止时间 单位 岗位 证明人

本人申请

注意事项

1、请报名人员认真填写报名信息，以免填错给您带来不必要的麻烦；

2、所有项目均为必填项；

3、如因填错报名信息，后果自负；

本人保证以上各栏所填写的内容及所提交的身份文件真实无假。

（单位盖章）

本人签名：                                                  年       月      日